
i boc.cantabria.esPág. 14466

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

1/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2023-3999 Resolución por la que se hace pública la relación provisional de per-
sonas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización 
de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal esta-
tutario fijo en la categoría de Celador/a de Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden 
SAN/163/2022, de 29 de diciembre (publicada en el Boletín Oficial de 
Cantabria Extraordinario número 4, de 18 de enero de 2023).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de admi-
sión de solicitudes para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedi-
miento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a 
la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Celador/a de Instituciones Sanitarias 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/163/2022, de 29 
de diciembre (publicada en el Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 4, de 18 de enero 
de 2023), vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, 
y de acuerdo con lo previsto en los apartados 1 y 2 de la Base 4 de la Orden de convocatoria, 
por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas provisionalmente, por los motivos que se señalan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de esta resolución, para for-
mular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, quienes 
hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo en 
este mismo plazo.

Tercero. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de 
Salud y se presentarán por cualquiera de los medios indicados en la base 3.6 de la Orden de 
convocatoria, en sus letras a) y b).

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 26 de abril de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.



i boc.cantabria.esPág. 14467

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

2/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

ABASCAL DIAZ, M DE LAS NIEVES ****5469*1

ABASCAL ISUSI, ANA MARIA ****2089*2

ABIAN SAN JUAN, MARIA AURORA ****8254*3

ACEBO BALMORI, MARIA ****3664*4

ADAN RUIZ, LYDIA ****1757*5

ADAN RUIZ, PATRICIA ****9659*6

AGUADO FERNANDEZ, DAVID ****8422*7

AGUIRRE CARPACHE, MARIA DEL CARMEN ****7392*8

ALBERDI EZQUERRA, ANDRES ****0236*9

ALBIR NIETO, BEATRIZ ****4829*10

ALFAGEME PEREZ, FELICITAS ****2338*11

ALGORRI CASO, SARA ****2563*12

ALONSO GONZALEZ, JOSE IGNACIO ****3798*13

ALONSO GONZALEZ, MONICA ****1975*14

ALONSO MARTINEZ, ISABEL ****0951*15

ALONSO NUÑEZ, SONIA ****7653*16

ALONSO RUIDIAZ, PAULA ****3785*17

ALONSO VILLEGAS, EMMA ****9493*18

ALVARADO HONTALVILLA, MARIA MANUELA ****3601*19

ALVAREZ BENITO, MARINA ****4720*20

ALVAREZ GARCIA, ELIA MARIA ****2738*21

ALVAREZ MERAYO, MARIA ENCINA ****5272*22

ALVAREZ PEREZ, CRISTELA ****5313*23

ALVAREZ PEREZ, RAFAEL ****4912*24

ALVAREZ SALAS, JUAN ****8770*25

ANDEREZ GARALLAR, JESUS ****5156*26

ANDRES RUIZ, RAQUEL ****9764*27

ANEGON BLANCO, EUGENIO ****3545*28

ANTUNEZ TATO, DAVID ****4697*29

APARICIO ANDRES, JOSE LUIS ****6795*30

ARAUJO MADRAZO, MARIA NIEVES ****7421*31

ARCE ALVAREZ, ABRAHAM ****0589*32



i boc.cantabria.esPág. 14468

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

3/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

ARCE CANAL, ANGELA ****8569*33

ARENAL CAMIN, LAURA ****7714*34

ARENAL RIOS, DANIEL ****0730*35

ARES SANCHEZ, MILAGROS ****4513*36

ARGUIÑARENA SANZ, JORGE JUAN ****4599*37

ARIAS LUENGO, MARIA JOSE ****0886*38

ARIAS RODRIGUEZ, JORGE LUIS ****8752*39

ARMENDARIZ GUTIERREZ, ANDONI ****7976*40

ARREGUI RUGAMA, RUBEN ****7326*41

ARROYO MEDIAVILLA, ERIC ****7834*42

ARROYO MORALES, ARACELI ****7531*43

ARRUEBARRENA SANZ, ROSA MARIA ****1484*44

ASENJO MARTINEZ, ROSA MARIA ****0545*45

ATECA DEL RIO, MARIA TERESA ****7311*46

BAEZA MUÑOZ, LAURA ****1995*47

BAHILLO BALZA, AMADEO VIDAL ****7228*48

BAJON CEBALLOS, ANA ROSA ****2738*49

BALBONTIN FERNANDEZ, VICENTE OSCAR ****1235*50

BALBONTIN LEAL, RAUL ****0496*51

BARANDA MIGUEL, MARIA JOSEFA ****8493*52

BARATA MURILLO, DIANA PATRICIA ****2753*53

BARCENA GONZALEZ, PAULA ****2737*54

BARREIRO RODRIGUEZ, OSCAR ****0379*55

BARRERA ZUÑIGA, FANNY MARIA ****8164*56

BARROS BLANCO, INMACULADA ****8070*57

BARTOL BEATO, REMEDIOS ****2834*58

BASANTA CADAVID, ALEJANDRO ****4543*59

BASCONES BLANCO, MARIA BLANCA ****7414*60

BASURTE FERNANDEZ, JUAN JOSE ****0812*61

BECEIRO RODRIGUEZ, MARIA OFELIA ****8656*62

BECERRA ALVAREZ, ELENA ****0694*63

BEDOYA CHOCAN, NURIA ****9144*64



i boc.cantabria.esPág. 14469

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

4/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

BELLAS MANSO, MARIA GORETTI ****5509*65

BELLOSO ACEBAL, MARIA LUISA ****5215*66

BENAJES QUINTANA, MARTIN ****4261*67

BENITO DURAN, DAVID ****3764*68

BERZOSA ARENAS, DAVID ****4060*69

BILBAO ORLANDO, ADELA ****6847*70

BLANCO MARTIN, SHEILA ****5907*71

BOADA VILLANUEVA, MARIA LOURDES ****0711*72

BOLADO ORTIZ, SONIA MARIA ****5530*73

BONET LUQUE, JESUS ****9209*74

BORES URSUEGUIA, ROSARIO ****7632*75

BORRAS MARTINEZ, ORIOL ****1527*76

BORREGO BLAZQUEZ, DANIEL ****3424*77

BOSCH DE LANZAS, IGNACIO ****4611*78

BRAVO FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ****9954*79

BRAVO LAVID, MARIO ****0515*80

BRAVO SALVADOR, JESUS ****9176*81

BRINGAS ALVAREZ, VALENTIN ****9567*82

BRIZUELA IGLESIAS, VANESA ****7457*83

BRULL RODRIGUEZ, CRISTINA LUCIA ****0318*84

BUENO ARRUEBARRENA, VICTOR ****4651*85

BUENO CORTINA, JESICA ****7986*86

BUENO FERREIRO, MARCOS ****0725*87

BUENO PEREIRA, ESTHER ****1588*88

BUSTAMANTE COBO, FLORENTINA ****1010*89

CAAMAÑO DIAZ, PAULA ****4101*90

CAAVEIRO GONZALEZ, IGNACIO ****9975*91

CABELLO ARRUEBARRENA, JOSE ARTURO ****8948*92

CABELLO CUEVAS, JERONIMO ****8000*93

CABRERA RABA, M ª CARMEN ****1790*94

CABRERO ABAD, OSCAR ****6298*95

CAGIGA SECUNZA, MARIA JOSEFA ****8433*96



i boc.cantabria.esPág. 14470

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

5/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

CALDEIRO RUIZ, GEMA ****7275*97

CALDERON DIAZ, SEYLA ****6347*98

CALDERON PEREZ, SERGIO ****0046*99

CALVENTE TORREJON, ASUNCION ****4469*100

CALVO MARCOS, CARLOS ****8117*101

CALVO MUÑOZ, JUDIT ****2834*102

CALVO ORTIZ, MARIA DEL CARMEN ****1902*103

CAMINA BARRIGA, LUIS Mª ****8688*104

CAMINO RIVAS, BEGOÑA ****3327*105

CAMPO FUENTEVILLA, DAVID ****0785*106

CANALES LEONART, LUIS ANTONIO ****7527*107

CANO GONZALEZ DE VILLAUMBROSIA, YOLANDA ****5141*108

CANO MARTINEZ, JUAN JOSE ****7923*109

CANSINO CERUTO, FRANKYS ****1536*110

CAPERUCHIPI VASCO, ANA ****3934*111

CARANNANTE , BIAGIO ****3585*112

CARBAJAL MARTIN, HECTOR ****9684*113

CARRANCIO ALGORRI, ELENA ****4512*114

CARRASCO PEREZ, MARIA MAXIMINA ****3124*115

CASANOVA ROMAN, LOURDES ****8558*116

CASAR BUSTAMANTE, BLANCA PILAR ****5398*117

CASAS CORRAL, ANA ISABEL ****9259*118

CASIMIRO FERNANDEZ, ANJARA ****3539*119

CASO SANCHEZ, SONIA ****8119*120

CASTELAO VAZQUEZ, MONICA ASUNCION ****4688*121

CASTELLANOS SASTRE, JORGE ****0765*122

CASTILLO COELLO, LILIAN ****9643*123

CASTILLO DE JUAN, ALEXANDRA ****4055*124

CASTILLO IBAÑEZ, MARIA LUZ ****0775*125

CASTRO DE ARRIBA, ROXANA ****4650*126

CAVIEDES AJA, RUBEN ****0784*127

CAYON CASTILLO, GEMA ****7139*128



i boc.cantabria.esPág. 14471

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

6/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

CEREZALES GUERRA, SIMON ****1990*129

CHAPERO RAMOS, YOLANDA ****9950*130

COBO ACEBO, BEGONA ****9981*131

COLINA DIEGUEZ, LAURA ****7342*132

COLINA MARCOTE, YOLANDA ****8879*133

COLLADO MAZAS, MERCEDES ****0356*134

CONDE GARCIA, RAMON ****3665*135

CORRAL VALDES, JAVIER ****7612*136

CORRO DONOSTI, JUAN CARLOS ****8971*137

CORTA VIGIL, MARIA DEL MAR ****4793*138

COTERO MARTINEZ, MARIA LUISA ****7595*139

CRESPO BOLADO, VERONICA ****1907*140

CRESPO GUTIERREZ, JOSE MANUEL ****2411*141

CRESPO REBOLLO, DAVID ****5640*142

CUADRILLERO GONZALEZ, MONICA ****7433*143

CUENA PEREZ, SONIA ****8828*144

CUERNO GARCIA, BEATRIZ ****6802*145

CUESTA MEDIAVILLA, BEATRIZ ****1124*146

CUESTA ORTEGA, DAVID ****7397*147

CUESTA ORTEGA, Mª NIEVES ****4367*148

CUEVAS GOÑI, MARIA EVA ****5114*149

CUEVAS MONCALIAN, SANTIAGO ****4605*150

DABEN MENDEZ, SHEILA ****7575*151

DAMALIA GARCIA, FRANCISCO JAVIER ****5568*152

DE ANDRES GARCIA, MARIA JESUS ****2750*153

DE CALA BUSTIO, JUAN ALVARO ****8709*154

DE DIEGO PRIETO, TOMAS ****9498*155

DE ISLA ALVAREZ, MARCOS ****5368*156

DE LA FUENTE FERNANDEZ, LETICIA ****1410*157

DE LA FUENTE VALENCIA, IRENE ****1339*158

DE LA PEÑA DIAZ, RAQUEL ****2371*159

DE LA TORRE ZARRABEITIA, CLARA ****8479*160



i boc.cantabria.esPág. 14472

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

7/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

DE LA VEGA GUTIERREZ, SERGIO ****3402*161

DE LOS RIOS MARTIN, YOHANA ****7297*162

DE MIGUEL FERNANDEZ, PATRICIA DE ****8472*163

DE SANTIAGO ANGEL, EMILIA ****3322*164

DEL HOYO CUESTA, ANA ISABEL ****0975*165

DELGADO CAÑEDO, PABLO ****8854*166

DELGADO LASTRAS, TOMAS ****6591*167

DELGADO QUINTANA, FRANCISCO ****7633*168

DIAZ ALVAREZ, EDUARDO ****2374*169

DIAZ CAMUS, LIDIA ****7702*170

DIAZ DIAZ, GLORIA ****5716*171

DIAZ FERNANDEZ, TATIANA ****0651*172

DIAZ GARCIA, MARIA ALICIA ****5804*173

DIAZ LOPEZ, NATIVIDAD ****0815*174

DIAZ PELAYO, SERGIO ****1156*175

DIAZ PEREZ, ROCIO ****4713*176

DIAZ RAHONA, MONTSERRAT ****3620*177

DIAZ SANTOS, NURIA ****8862*178

DIAZ TORRE, SUSANA ****3350*179

DIAZ-RIVAVELARDE SAIZ, RUBEN ****1223*180

DIEGO CASTANEDO, LUCIA ****9364*181

DIEGO GOMEZ, MARIA DEL CARMEN ****5625*182

DIEZ ALONSO, MARIANO ****0669*183

DIEZ BEDIA, LUIS ****6444*184

DIEZ EZQUERRA, NOELIA ****6472*185

DIEZ JUNCAL, LEONOR ****9283*186

DOGLIO PIPASTRELLI, JUAN JOSE ****3470*187

DOMINGO SANZ, ANA MARIA ****6739*188

DOMINGUEZ PEÑA, RUBEN ****5688*189

DOMINGUEZ PUENTE, JOSE ANTONIO ****0353*190

DORADO HORCAJUELO, PILAR ****6872*191

ECHEVARRIA CELDRAN, MIGUEL ****5725*192



i boc.cantabria.esPág. 14473

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

8/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

EDILLA CIFRIAN, PABLO ****6353*193

ESCAGEDO BARRIUSO, MARIA PILAR ****4830*194

ESCUDEIRO SERRANO, FRANCISCO CARLOS ****6913*195

ESTEBAN TORRES, FRANCISCO ****0957*196

FERNANDEZ ALONSO, JUAN JOSE ****0545*197

FERNANDEZ ANTOLIN, OSCAR ****9726*198

FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA ****9629*199

FERNANDEZ FERNANDEZ, RUBEN ****4905*200

FERNANDEZ FONTENLA, DOLORES ****8677*201

FERNANDEZ GARCIA, MATILDE MARIA ****5700*202

FERNANDEZ LANZA, MARIA CONCEPCION ****6820*203

FERNANDEZ LLATA, MARIA JESUS ****4834*204

FERNANDEZ LUENGOS, OSCAR LUIS ****7596*205

FERNANDEZ MANTECA, MARIA ANTONIA ****7435*206

FERNANDEZ MERINO, MARIA ANGELES ****5947*207

FERNANDEZ MONTERO, JUAN MANUEL ****3476*208

FERNANDEZ MURUETA, BEATRIZ ****3119*209

FERNANDEZ ORTEGA, GUILLERMO ****6315*210

FERNANDEZ PLAZA, CAROLINA ****2387*211

FERNANDEZ PRIETO, MARIA ANGELES ****3509*212

FERNANDEZ QUIJANO, ELISA ****8924*213

FERNANDEZ RODRIGUEZ, ALBERTO ****1038*214

FERNANDEZ ROJAS, MARY FRANCIS ****5692*215

FERNANDEZ ROZAS, SARA ****9722*216

FERNANDEZ SAN MIGUEL, MARIA JOSE ****4449*217

FERNANDEZ SANCHEZ, JAVIER ****4967*218

FERRAJON APARICIO, SETH ****3780*219

FERRERO ARRANZ, ANGELA ****1996*220

FONFRIA SANCHEZ, VANESA ****6891*221

FU BURGOS, YURY IVAM ****9227*222

FUENTE REY, RUBEN ****0920*223

FUENTE SANCHEZ, MOISES ****9912*224



i boc.cantabria.esPág. 14474

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

9/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

FUENTES DEL RIO, MARIA DEL MAR ****8255*225

FUENTES GARCIA, OLGA ****5334*226

FUERTES PANIAGUA, FELIPE ****3029*227

FUERTES PEDRAJO, JAVIER ****3326*228

GALLEGO VICENTE, MARIA  ANTONIA ****0465*229

GANDARILLAS HOZ, REMEDIOS CONSUELO ****4145*230

GARCES ANTON, SARA ****1962*231

GARCIA AJA, MARIA PAZ ****6545*232

GARCIA ALARCON, CARLOS ****3297*233

GARCIA ANTON, ROSA MARIA ****5894*234

GARCIA ARAUJO, FRANCISCO JAVIER ****3507*235

GARCIA ARRESE, TERESA ****8455*236

GARCIA BECARES, LAUREANO ****8514*237

GARCIA DIAZ, MERCEDES ****7817*238

GARCIA FERNANDEZ, MARIA ****1698*239

GARCIA GALLEGO, JOSE EMILIO ****3791*240

GARCIA GARCIA GALLARDO, MARIA DE LAS MERCEDES ****3378*241

GARCIA GARCIA, NIEVES ****5118*242

GARCIA GONZALEZ, ANA ISABEL ****4742*243

GARCIA GONZALEZ, CARLOS ****1183*244

GARCIA LAZA, LOURDES ****6577*245

GARCIA LOPEZ, JOSE LUIS ****9107*246

GARCIA MARTIN, ANTONIO ****3624*247

GARCIA NUÑEZ, ELISA ****1986*248

GARCIA ONANDIA, DARIO ****8440*249

GARCIA OTERO, ANA ROSA ****4563*250

GARCIA SAINZ, MARIA SANDRA ****4236*251

GARCIA SAN EMETERIO, SARA ****5814*252

GARCIA TADEO, YOLANDA ****8556*253

GARCIA VAQUERO , NURIA ****1848*254

GIL BEZANILLA, MARIA EULALIA ****1640*255

GILES ESTRADA, ALFONSO CARLOS ****4709*256



i boc.cantabria.esPág. 14475

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

10/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

GILES ESTRADA, MARIA ARACELI ****4710*257

GINES RUIZ, TANIA ****3642*258

GIRALDO MIGUEL, Mª BEGOÑA ****0759*259

GOMES PEREIRA, TERESA DE JESUS ****7013*260

GOMEZ BERGES, MARIA GUADALUPE ****2267*261

GOMEZ CAO, JESUS ****9228*262

GOMEZ CUTRIN, REBECA ****7238*263

GOMEZ ESCALADA, LAURA ****0641*264

GOMEZ GANDARA, EMILIO MANUEL ****1281*265

GOMEZ GARCIA, ANDREA ****5615*266

GOMEZ GONZALEZ, JOSE LUIS ****9741*267

GOMEZ GONZALEZ, MARIA ARANZAZU ****5747*268

GOMEZ GUTIERREZ, MARCOS ****0838*269

GOMEZ LANDERAS, ANA BELEN ****0851*270

GOMEZ LLANILLO, ANDRES ****3345*271

GOMEZ MARTIN, AMANDA VICTORIA ****8664*272

GOMEZ MENDIGUCHIA, ALBERTO ****4183*273

GOMEZ PARIS, FELIX ****1123*274

GOMEZ PEREZ, FRANCISCO JAVIER ****1785*275

GOMEZ RUIZ, JESUS ****2484*276

GOMEZ SAIZ, ANA ****1395*277

GOMEZ SANTISTEBAN, TERESA ****6222*278

GOMEZ VAZQUEZ, MARIA TERESA ****2209*279

GOMEZ-MORA CASTRO, MARIA DEL CARMEN ****4829*280

GONZALEZ ALVAREZ, SOFIA ****5570*281

GONZALEZ BENEITE, RAFAEL ****4464*282

GONZALEZ CALDERON, ANTONIO ****3738*283

GONZALEZ COS, MARIA EUGENIA ****7685*284

GONZALEZ DEL POZO, DIEGO ****3832*285

GONZALEZ DIEGO, CONCEPCION ****4490*286

GONZALEZ FERNANDEZ, AMALIA ****1323*287

GONZALEZ FERNANDEZ, LUIS ALBERTO ****4994*288



i boc.cantabria.esPág. 14476

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

11/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

GONZALEZ GARCIA, INMACULADA ****3990*289

GONZALEZ GORJON, DIEGO CAYETANO ****3307*290

GONZALEZ GUTIERREZ, ANA JOSE ****5468*291

GONZALEZ HERRERO, LEYRE ****5772*292

GONZALEZ KATINA, CRISTINA ****5795*293

GONZALEZ LLANO, MANUEL ALBERTO ****0093*294

GONZALEZ MARIÑAS, JAVIER ****5739*295

GONZALEZ OTERO, MARIA GARDENIA ****2326*296

GONZALEZ PALAZUELOS, MARIA EMMA ****3822*297

GONZALEZ PEREZ, INMACULADA ****8680*298

GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA ARANZAZU ****7612*299

GONZALEZ URDIQUIEN, ALEJANDRO ****6542*300

GRANDA MADRAZO, MARTA ISABEL ****8200*301

GRANDE GONZALEZ, MARIA CARMEN ****2054*302

GRANDE GONZALEZ, MARIA PIEDAD ****8077*303

GUARDO LAMBEA, CARMEN ****5404*304

GUERRA RIESCO, ALVARO ****6382*305

GUERRA ROJO, MARIA ****6394*306

GUERRA VELASCO, JUAN IGNACIO ****5667*307

GUTIERREZ ARENAL, ROSALIA ****5620*308

GUTIERREZ CASTILLO, JAVIER ****7164*309

GUTIERREZ DEL RIO, MARIA MERCEDES ****7824*310

GUTIERREZ FERNANDEZ, ANA MARIA ****5185*311

GUTIERREZ FERNANDEZ, MARIA NIEVES ****7083*312

GUTIERREZ GOMEZ, ANA BELEN ****5515*313

GUTIERREZ HERREROS, ALBA ****5474*314

GUTIERREZ MAQUINAY, IVAN ****9101*315

GUTIERREZ MARTINEZ, MARTA ****8792*316

GUTIERREZ PELAYO, Mª REMEDIOS ****5989*317

GUTIERREZ TRUEBA, JOSE MANUEL ****2601*318

HARILLO RUIZ, CARMEN ****8632*319

HARILLO RUIZ, TAMARA ****9988*320



i boc.cantabria.esPág. 14477

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

12/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

HARO FERNANDEZ, SUSANA ****3523*321

HAYA ALVAREZ, RUT ****0486*322

HERNANDEZ BARRUECO, MARIA ESTHER ****2437*323

HERNANDEZ GARCIA, MARIA ANTONIA ****4407*324

HERNANDEZ MARTINEZ, ANTONIO ****0696*325

HERRANZ GARCIA, BEATRIZ ****6987*326

HERRANZ GARCIA, VICTOR ****3658*327

HERRERA MIRANDA, JUAN CARLOS ****7015*328

HERRERA OLEA, RHUT ****9663*329

HERRERIA CORNEJO, URKO ****9145*330

HERRERIA SAEZ, BEATRIZ ****9090*331

HIGUERA BUSTILLO, ANA BELEN ****5472*332

HIGUERA SANZ, RUBEN ****0971*333

HONTAÑON HONTAÑON, MARIA AMALIA ****1477*334

HORMACHEA HORMACHEA  FERNADEZ, ZULEMA ****0480*335

HOYO PEREZ, SUSANA ****0639*336

HUMARA CELADA, SOLEDAD ****3731*337

HURTADO MARCOS, JOSE MANUEL ****2437*338

IBAÑEZ MAZA, M. CARMEN ****3395*339

IBARRA ELSO, IRKUS ****5404*340

IDIGORAS NOVOA, PAULA ****6257*341

IGLESIAS BORREGO, ANGELA ****8737*342

IGLESIAS BUENO, DAVID ****8079*343

IGLESIAS GOMEZ, MARIA BELEN ****1074*344

IGLESIAS GONZALEZ, ANA BELEN ****4474*345

IGLESIAS LOPEZ, PURIFICACION ****0344*346

IMAZ PEREZ, BEATRIZ ****0803*347

INCERA GALAZ, ALVARO ****4869*348

ITURRIAGA PRADO, IRENE ****8010*349

IZQUIERDO DEL RIO, SONIA ****6287*350

JARA CANALES, MARIA GEMA ****5364*351

JULIA ALCAZAR, ANTONIA ****0862*352



i boc.cantabria.esPág. 14478

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

13/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

LAFUENTE ALONSO, GUILLERMO ****4442*353

LAMAS GAVELA, SALVADOR ****5877*354

LAMBEA PINACHO, MARINA ****4670*355

LAMELA MARTIN, CRISTINA ****0372*356

LANZA VEGA, MARIA ISABEL ****1232*357

LANZA VEGA, MIGUEL ANGEL ****4232*358

LASTRA RUIZ, LORENA ****4631*359

LEAL MORAL, ALEJANDRO ****5525*360

LERA DE LA VARGA, JUAN CARLOS ****5340*361

LLANOS RODRIGUEZ, RAUL ****1241*362

LOBATO VEGA, ESTRELLA ****8293*363

LONDOÑO LOPEZ, ESTHER ****1250*364

LOPEZ GARCIA, MARIA ELENA ****1734*365

LOPEZ GUTIERREZ, ESTEBAN ****9176*366

LOPEZ GUTIERREZ, MARIA DOLORES ****5299*367

LOPEZ LAVIN, FELICIDAD ****0364*368

LOPEZ LAVIN, SANDRA ****1380*369

LOPEZ MATEOS, MARIA DEL SOL ****5316*370

LOPEZ MORANTE, FRANCISCO ****2697*371

LOPEZ PEREZ, MARIA ALMUDENA ****1554*372

LOPEZ POSTIGO, VICTORINA ****1259*373

LOPEZ SAEZ, MARTA ****1366*374

LOPEZ SAIZ, MARIA CECILIA ****2084*375

LOPEZ SAN JOSE, CARMEN ****3507*376

LOPEZ SAÑUDO, NATALIA ****9078*377

LORENZANA ROBLES, LUIS MIGUEL ****2645*378

LORENZO GARCIA, CRISTIAN ****3444*379

LOZANO URBISTONDO, MARIA AURORA ****7744*380

LUCAS HERRERIA, ROSA ****9256*381

MACHIN FERNANDEZ, ANA MARIA ****2069*382

MACHO MONTERO, ROSA MARIA ****6037*383

MACHO MONTERO, SONIA ****1714*384



i boc.cantabria.esPág. 14479

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

14/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

MACHO PRADO, BRUNO ****4209*385

MALLO POZO, ALFREDO ****3353*386

MALLO POZO, JORGE ****1940*387

MANCEBO LORENZO, MARIA ****5333*388

MANJON SALAMANCA, REBECA ****2456*389

MANRIQUE BAQUERO, MARIA ****7088*390

MANRIQUE RAMOS, Mª DEL MAR ****6755*391

MARCOS BALAGUER, DOLORES ****3947*392

MARCOS CUESTA, EDUARDO ****1937*393

MARTIN BOO, LIDIA ****3549*394

MARTIN DIAZ, EVA ****2956*395

MARTIN FERNANDEZ, ADRIAN ****6108*396

MARTIN GALAN, JAVIER ****8564*397

MARTIN GARCIA, MARIA VICTORIA ****8095*398

MARTIN MARTIN, MARIA TERESA ****0257*399

MARTIN MARTINEZ, RICARDO ****1357*400

MARTIN RAMIREZ, JAVIER ****9213*401

MARTINEZ BARBERO, ALICIA ****9815*402

MARTINEZ BELTRAN, SANTIAGO ****2974*403

MARTINEZ BLANCO, OSCAR ****4333*404

MARTINEZ COBO, ANGEL ****4237*405

MARTINEZ GARCIA, RAUL ****8451*406

MARTINEZ PEREZ, CAROLINA ****7190*407

MARTINEZ REVILLA, PEDRO ****3254*408

MARTINEZ REY, JOSE ****6090*409

MARTINEZ SAINZ, PATRICIA ****6531*410

MARTINEZ SUCIN, JOSE LUIS ****3268*411

MARTINEZ VILLALBA, VERONICA ****8095*412

MARTINEZ YAÑEZ, GERARDO ****2789*413

MARTINO MARTINEZ, DAVID ****5204*414

MATANZA MENEZO, RUTH ****3812*415

MENDOZA BENITEZ, MARIA VERONICA ****6747*416



i boc.cantabria.esPág. 14480

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

15/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

MENENDEZ FERNANDEZ, ISAAC ****1299*417

MERINO ROIZ, ERNESTO ****2623*418

MIELGO FERNANDEZ, HUGO ****5891*419

MIER GOMEZ, AGUEDA ****6930*420

MODINO GOMEZ, MARIA AURORA ****2923*421

MONTAÑA GUERRA, CARLOS ****3013*422

MONTERO MARTIN, LAURA ****0195*423

MORAN MARCHANTE, JUAN JOSE ****8575*424

MORENO ARRUZA, MARIA ****8472*425

MORENO TOMAS, FRANCISCO JAVIER ****9816*426

MUÑOZ ECHEVARRIA, Mª JESUS ****0349*427

MUÑOZ FERNANDEZ, RAQUEL ****4404*428

NAVA COTERILLO, MARIA DEL MAR ****4312*429

NAVIGLIO , ALESSANDRO ****2826*430

NOREÑA GARCIA, RAQUEL ****0835*431

NOREÑA GOMEZ, JOSE ****0986*432

NOTARIO DIEZ, MARIA DE LA LUZ ****9589*433

NUÑEZ BARON, CARLOS LUCAS ****7928*434

NUÑEZ CASAS, ALBERTO ****3606*435

NUÑEZ FERNANDEZ, CARLOS ANDRES ****1950*436

OBREGON GUTIERREZ, LUIS MIGUEL ****2384*437

OLAERI OLAERI, LAURA ****8562*438

OLAZARAN PEREZ, MARIA JESUS ****9797*439

OLIVA CRESPO, JUAN ****4334*440

ORDOÑEZ FERNANDEZ, JOSE MANUEL ****8291*441

ORIZAOLA ALONSO, VICTOR ****7046*442

ORTEGA CARDONER, KEPA ****9221*443

ORTIZ FRAILE, CARMEN ****3872*444

ORTIZ MANTECA, NOELIA ****6371*445

ORUÑA SANCHEZ, MARIA DOLORES ****3249*446

OSTUA GARRIDO, ELENA ****3053*447

OTERO DUQUE, DAVID ****0435*448



i boc.cantabria.esPág. 14481

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

16/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

OTERO DUQUE, FRANCISCOJAVIER ****2263*449

OTERO DUQUE, REBECA ****7741*450

OTERO GARCIA, BERTA ****3789*451

OTERO LLANCARI, ESMERALDA ****3941*452

PALOMO DUQUE, LUZ STELLA ****9314*453

PANCORBO GANZO, MANUEL ****7009*454

PANIAGUA GAGO, MARIA ANGELICA ****3346*455

PARRA GARCIA, JUAN MANUEL ****2888*456

PASCUA MARTIN, CELIA ****8272*457

PASTOR PEDRAZA, JAVIER ****0612*458

PELLON ABASCAL, BEGOÑA ****6257*459

PELLON ORTIZ, MANUEL ANGEL ****0636*460

PELLON REVUELTA, JULIA ****0822*461

PENA RUIZ, ENRIQUE ****0281*462

PEÑA GIL, CELIA ****2465*463

PEÑA PUENTE, SAUL ****1910*464

PEÑARANDA SANZ, MARIA MONTSERRAT ****3009*465

PEON LOPEZ, EMILIA ****3125*466

PERAL ZABALA, NIEVES ****5249*467

PEREDO GARCIA, MANUEL ****3479*468

PEREZ BLANCO, MARCO ****0611*469

PEREZ COBO, MARTA ****2807*470

PEREZ DE JUAN, ROSA MARIA ****3136*471

PEREZ DIEGO, LAURA ****5773*472

PEREZ DIEZ, PATRICIA ****2273*473

PEREZ GOMEZ, MARIA SOLEDAD ****1497*474

PEREZ LASTRA, MONICA ****5025*475

PEREZ MARCOS, MARIA NIEVES ****7832*476

PEREZ MARTINEZ, BEATRIZ ****9236*477

PEREZ PEDREGUERA, CARLOS ****8224*478

PEREZ PEÑA, MARIA MERCEDES ****2782*479

PEREZ RUIZ, MARIA JOSE ****7991*480



i boc.cantabria.esPág. 14482

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

17/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

PEREZ SALAS, SORAYA ****2722*481

PEREZ SAÑUDO, MARTA ****8213*482

PEREZ SEMPERE, RUBEN ****1284*483

PEREZ VEGA, RAFAEL ****8143*484

PEREZ VIDAL, REBECA ****1424*485

PEREZ VILLEGAS, EDUARDO ****4043*486

PERNIA LAGUILLO, CRISTINA ****6467*487

PEROJO GUTIERREZ, ARANTZA ****7192*488

PORRAS DALAMA, FERNANDO ****6004*489

POSADA CUEVAS, MARIA ****8684*490

PRADA ALVAREZ, LUIS ****0874*491

PRADO MARTINEZ, MARIA CRISTINA ****8695*492

PRADO MARTINEZ, NURIA MARIA ****2542*493

PRESA LOPEZ, RAFAEL ****1736*494

PRIETO FRANCO, MARIA ANGELES ****4069*495

PRIETO MARTINEZ, SARA ****4005*496

PUENTE GALLASTEGUI, MARIA DEL MAR ****2451*497

PUENTE MAZA, DAVID ****1680*498

PUENTE SEBASTIAN, LUCIA ****7974*499

QUINTANA COTERO, RODRIGO ****4160*500

RAMOS MARTINEZ, LAURA ****1549*501

REDONDO ESCALANTE, CESAR ****6130*502

REGIL OCEJO, LUIS CARLOS ****8761*503

REGUEIRO MIRA, FRANCISCO ****6762*504

REGUERAS VACA, ALVARO ****3068*505

REVILLA GONZALEZ, MARIA YOLANDA ****8423*506

REY REY, BEGOÑA ****1926*507

RIAÑO GONZALEZ, MARIA ROSARIO ****0078*508

RICCIARDIELLO CABALLERO, AIDA MARIA ****1287*509

ROBLES BARCENA, MARIA DEL MAR ****6582*510

RODICIO SOTO, BLANCA ****3169*511

RODRIGO VALLEJO, RUTH ANDREA ****0243*512



i boc.cantabria.esPág. 14483

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

18/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

RODRIGUEZ ALONSO, RAUL ****9443*513

RODRIGUEZ DE COS, JOSE CARLOS ****7817*514

RODRIGUEZ GOMEZ, MARIA EUGENIA ****9339*515

RODRIGUEZ IBAÑEZ, LUISA ****8575*516

RODRIGUEZ LAVIN, ADRIAN ****6581*517

RODRIGUEZ PACHO, OSCAR MANUEL ****9534*518

RODRIGUEZ QUISPE, MARIA DEL CARMEN ****0255*519

RODRIGUEZ RUIZ, MARTA ****0281*520

ROJO DIAZ, ESPERANZA ****5705*521

ROMERO MOLL, NESTOR ****2310*522

ROMO MONTES, SONIA ****6414*523

ROSA PRESA, ESMERALDA ****4645*524

RUIZ ACEBO, MIRIAM ****2452*525

RUIZ ALDACO, MARIA ADELA ****7310*526

RUIZ ARGUILLARENA, MARIA JOSE ****5725*527

RUIZ COLLERA, NOELIA ****7087*528

RUIZ FERNANDEZ, MARIA VICTORIA ****1698*529

RUIZ FERNANDEZ, MARTA ARANZAZU ****1522*530

RUIZ GRANDA, MARIA EUGENIA ****8972*531

RUIZ MARTINEZ, Mª ESTIBALIZ ****7052*532

RUIZ MAZA, AMERICA ****9957*533

RUIZ SORDO, MARIA  ANGELES ****0209*534

RUIZ SOTO, HUMBERTO ****4631*535

RUIZ TORAÑO, ARABELLA ****3415*536

RUIZ TRESGALLO, ANDREA ****0903*537

RUIZ TRESGALLO, MARIA ****7900*538

RUMAYOR RIVA, EVA MARIA ****2039*539

SAEZ GARCIA, GONZALO ****1867*540

SAINZ CALLER, REBECA ****3103*541

SAINZ EGUREN, ROCIO ****0413*542

SAINZ-PARDO MORA, ISABEL ****2535*543

SAIZ GONZALEZ, GABRIELA ****9401*544



i boc.cantabria.esPág. 14484

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

19/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

SAIZ LOPEZ, TAMARA ****0679*545

SAIZ PEREZ, JUAN ANTONIO ****7138*546

SALAS PRECIADO, M LUISA ****2881*547

SALCES MARTIN, MARIA ISABEL ****7022*548

SALCINES FERNANDEZ, CRISTINA ****7328*549

SALVARREY CUBILLAS, PATRICIA ****3454*550

SAN JUAN BADA, DIEGO ****3299*551

SAN MIGUEL GARCIA, Mª TERESA ****2399*552

SANCHEZ ABIAN, PEDRO PABLO ****1403*553

SANCHEZ ALVAREZ, JAVIER ****5004*554

SANCHEZ CAVERO, JUAN JOSE ****2493*555

SANCHEZ CUERVO, LORENA ****5976*556

SANCHEZ GONZALEZ, EVA MARIA ****9098*557

SANCHEZ MARTINEZ, MARIA TERESA ****8507*558

SANCHEZ MELERO, JUAN ALFONSO ****4544*559

SANCHEZ MUÑIZ, ANIBAL ****0453*560

SANCHEZ ORTEGA, NURIA ****0593*561

SANCHEZ SANCHEZ, JOSEFA ****4423*562

SANCHEZ SOSA, GABINO ****3086*563

SANTAMARIA GARCIA, ANA ISABEL ****3424*564

SANTANDER PEREZ, YUNE ****5567*565

SANTOS RODRIGUEZ, ANA ISABEL ****0258*566

SANTOVENIA ORTIZ, ROBERTO ****3493*567

SANZ DE MIGUEL, GONZALO ****8662*568

SANZ MOLLEDA, ULISES ****6514*569

SAÑUDO VILLEGAS, VALENTINA ****6266*570

SARDIÑA RODRIGUEZ, CLAUDIA ****1480*571

SASTRE ALVAREZ, ROSA MARIA ****9312*572

SASTRE VALBUENA, JOSE MARIA ****1373*573

SECO BRAVO, JOSE ANGEL ****2999*574

SECO DE CELIS, CRUZ ****1291*575

SEÑAS AONSO, VANESA ****9629*576



i boc.cantabria.esPág. 14485

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

20/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

SERRANO BARCO, ROSA MARIA ****9299*577

SIERRA DONOSTI, LUIS MANUEL ****9410*578

SOLANO NORIEGA, VERONICA ****8230*579

SOLANO SAMPERIO, OSCAR ****5908*580

SOLLET ACON, ISABEL ****3448*581

SOMOHANO DEL RIO, ANA MARIA ****7804*582

SUAREZ ARTETXE, IRANTZU ****9901*583

SUAREZ RODRIGUEZ, MARIA DE LOS ANGELES ****7418*584

TABOADA VILARIÑO, IGNACIO LUIS ****1068*585

TAMAYO ORIA, PATRICIA ****0548*586

TARRERO MARTINEZ, BLANCA ****5986*587

TAUSIA TRUEBA, CARMEN ****7118*588

TEJERO BARQUIN, ISABEL ****1381*589

TENREIRO FERNANDEZ, RUTH ****2065*590

TERAN FERNANDEZ, ANA MARIA ****3134*591

TERUEL NAVALON, ANA MARIA ****0685*592

TIRADO FERNANDEZ, JAVIER ****0863*593

TIRADOR GARCIA, LYDIA ****9174*594

TOCA GOMEZ, SAUL EDUARDO ****3281*595

TOCA GONZALEZ, ISABEL ****8966*596

TORRE MAZA, IVAN ****5687*597

TORRES GARCIA, BORJA ****8921*598

TRUEBA AHEDO, MARIA PILAR ****9560*599

TURRION HERNANDEZ, JOSE ****4676*600

URIARTE MAZON, MARIA ELENA ****6015*601

UZAL SAÑUDO, MARIA BELEN ****3055*602

VADILLO PEREZ, MARIA ****1271*603

VALDIVIELSO AMBROSIO, FERNANDO ****8733*604

VALENCIA RAMOS, MARISOL ****2007*605

VALVERDE GONZALEZ, ROCIO ****3408*606

VARELA SANCHEZ, IVAN ****7171*607

VARELA TERAN, NURIA ****9332*608



i boc.cantabria.esPág. 14486

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

21/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/163/2022

VARGAS MARTOS, EVA MARIA ****8576*609

VARONA FERRER, MONICA ****7863*610

VAZQUEZ CASTILLO, CARLOS ****0330*611

VEGA AGUIRRE, MARIA FRANCISCA ****6436*612

VEGA COMBARROS, CRISTINA ****5979*613

VEGA RUIZ, RAQUEL ****1625*614

VELARDE COBO, Mª FLOR ****9561*615

VELASCO RUIZ, FLAVIA CELESTE ****6644*616

VELEZ ARCOS, MARIA JOSE ****6730*617

VENERO RIVA, JOSE MARIA ****0744*618

VERGARA REIGADAS, VERONICA ****3739*619

VIDAL RASILLA, JUAN CARLOS ****0576*620

VILLANUEVA MIER, PATRICIA ****4386*621

VILLAR BARREIRO, M.CONSUELO ****3678*622

VILLAR GOMEZ, MARIA REYES ****1924*623

VILLEGAS FERNANDEZ, MARTA ****5918*624

VIVANCO GOMEZ, ASUNCION ****2410*625

VIZCARGUENAGA MUNARRIZ, IÑAKI ****8109*626

YAGUE FERNANDEZ, JOSE LUIS ****5111*627

YUNQUERA CRESPO, Mª VISITACION ****7076*628

YUSTOS FERNANDEZ, DAVID ****7539*629

ZAERA MORAÑA, JUAN JOSE ****5622*630

ZAMORA CONTRERAS, JOSE ANGEL ****2462*631

ZORRILLA DIAGO, FELICIA ****2461*632

ZORRILLA MADARIAGA, MIGUEL ANGEL ****9470*633



i boc.cantabria.esPág. 14487

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

22/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE 

PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/163/2022

ARENYS GONZALEZ, MONTSERRAT ****1364* Falta de firma de la solicitud. El modelo de solicitud no se 
ajusta al contemplado en la Base 3.2.

BARCENILLA GARCIA, CARLA ****6849* Falta de pago de derechos de examen. No acredita 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria.

CARRERAS LOPEZ, MARIA ANGELES ****4736* Falta de pago de derechos de examen.

CERUTI VERGARA, SILVIA ****6965* Falta de firma de la solicitud. El modelo de solicitud no se 
ajusta al contemplado en la Base 3.2.

ELOLA GARCIA, JOSE ANTONIO ****5455* Falta de firma de la solicitud.

FU BURGOS, KATHERINE LIWUA ****9169* No cumple el requisito de nacionalidad establecido en la 
Base 2.1. a)

GARCIA GARCIA, ISABEL MARIA ****7213* Falta de firma de la solicitud.

GONZALEZ HERNANDEZ, JOSE OSCAR ****3214* Falta de pago de derechos de examen.

GOYENECHEA SERNA, CARLOS ****4215* Falta de firma de la solicitud.

GUTIERREZ GUTIERREZ, ALICIA ****7050* Falta de pago de derechos de examen.

HURTADO POLANCO, MARCO ANTONIO ****8394* Falta de firma de la solicitud.

IBAÑEZ FERNANDEZ, ANGELA ****7845* Falta de firma de la solicitud.

LOPEZ POSTIGO, MARIA TERESA ****9697* Falta de pago de derechos de examen.

MONSALVE CARVAJAL, MAURICIO ****2412* Falta de firma de la solicitud.

MUÑOZ EXPOSITO, MARIA ANTONIA ****4672* El modelo de solicitud no se ajusta al contemplado en la 
Base 3.2.

OLIVERA FERRERO, PAOLA MARIANA ****5884* No cumple el requisito de nacionalidad establecido en la 
Base 2.1. a)

PEREZ VARONA, EDUARDO JESUS ****4009* Falta de pago de derechos de examen.

PORTILLA CARUS, RAMON ****0769* Falta de pago de derechos de examen. El modelo de 
solicitud no se ajusta al contemplado en la Base 3.2.

QUINTANILLA COTERO, NURIA ****4159* Falta de firma de la solicitud. Falta de pago de derechos 
de examen.

REPISO CRESPO, ANA MARIA ****2034* Falta de pago de derechos de examen.

RICONDO BRINGAS, CARMEN ****9257* Falta de pago de derechos de examen.



i boc.cantabria.esPág. 14488

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 86

23/23

C
V

E-
20

23
-3

99
9

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE 

PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/163/2022

SANABRIA SIERRA, JULIANA ****2843* Falta de pago de derechos de examen.

SANCHEZ RODRIGUEZ, YAIZA DEL JESUS ****8179* El modelo de solicitud no se ajusta al contemplado en la 
Base 3.2.

SANCHEZ SAJAMA, DANIELA NELLY ****5694* Falta de pago de derechos de examen.

SANTANA MAYOR, IVAN ****0973* El modelo de solicitud no se ajusta al contemplado en la 
Base 3.2.

SEBARES BUSTAMANTE, ALBERTO ****9561* Falta de firma de la solicitud. Solicitud presentada fuera de 
plazo. El modelo de solicitud no se ajusta al contemplado 
en la Base 3.2.

SEMPERE RIVAS, MARIA JOSEFA ****4046* Falta de firma de la solicitud. El modelo de solicitud no se 
ajusta al contemplado en la Base 3.2.

SOLANA SAN ROMAN, CRISTINA ****8895* Falta de pago de derechos de examen.

VACAS RUBIO, LAURA ****0987* Falta de pago de derechos de examen.No acredita 
situación desempleo según Base 3.7 o falta compulsa 
cartilla demandante de empleo, o cartilla expedida con 
menos de 1 mes de antelación a publicación 
convocatoria.El modelo solicitud no se ajusta a Base 3.2

VAZQUEZ GARCIA, PURIFICACION ****0744* Menor de 16 años o excede la edad de jubilación forzosa.

2023/3999


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-3893	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Instalación de Terrazas y otros elementos análogos exteriores asociados a locales de hostelería.
	CVE-2023-3904	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por Instalación de Terrazas, Expositores y otros elementos análogos exteriores asociados a los locales de hostelería.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-3913	Anuncio por el que se publica el fallo de la sentencia del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, de 9 de enero de 2022, sobre la Ordenanza Fiscal número 21.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-3831	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza General de Subvenciones. Expediente 2023/333.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2023-3919	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Pastos del Monte de Utilidad Pública número 415, denominado Peña Ramo, Peña María y La Charola.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-3972	Resolución de la convocatoria del procedimiento de estabilización de empleo temporal, de Técnico en Sistemas.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-3926	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-3946	Resolución de delegación de atribuciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3924	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autóno

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-3936	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-3938	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-3939	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-3999	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4000	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4001	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4002	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4004	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4005	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4007	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-3912	Bases reguladoras y convocatoria de las pruebas selectivas para cubrir, mediante sistema de concurso-oposición, una plaza de Arquitecto, y constitución de bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-3918	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Técnico/a Superior de Educación Infantil, Grupo C, Subgr
	CVE-2023-3920	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Númer
	CVE-2023-3921	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Númer
	CVE-2023-3922	Anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, de Administración General,
	CVE-2023-3925	Anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, de Administración General,
	CVE-2023-3927	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Númer
	CVE-2023-3929	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número R
	CVE-2023-4071	Corrección de errores al anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una (1) plaza de Técnico/a Jurídico/a, G
	CVE-2023-4072	Corrección de errores al anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremacion para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de una (1) plaza de Ingeniero

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-3977	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de la convocatoria excepcional para la estabilización de una plaza de Auxiliar de Biblioteca y Telecentro. Expediente 405/2022.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2023-3940	Listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de selección de personal laboral fijo, mediante procedimiento de estabilización de empleo temporal de la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3923	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 42/2023 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 1 de Santander.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3961	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 26 del vigente presupuesto.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-4015	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-4013	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2023.

	Concejo Abierto de Arroyo
	CVE-2023-3917	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Bejes
	CVE-2023-3949	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Llánez
	CVE-2023-3952	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-3953	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-3980	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-3950	Resolución de Presidencia de 25 de abril de 2023, de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2023-3976	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 240, de 16 de diciembre de 2022, de aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal número 2 reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento 



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-3944	Orden MED/15/2023, de 25 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la adaptación, según lo establecido por el Real Decreto 1432/2008, del 29 de agosto, de las líneas eléctricas de alta ten
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-3989	Orden EPS/09/2023, de 19 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la financiación de la adaptación y mejora de infraestructuras residenciales destinadas a menores, en 
	CVE-2023-3990	Orden EPS/11/2023, de 21 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a entidades locales para la financiación de actuaciones para la creación, dotación y 
	CVE-2023-3991	Extracto de la Orden EPS/09/2023, de 19 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la financiación de la adaptación y mejora de infraestructuras residenciales destinadas
	CVE-2023-3992	Extracto de la Orden EPS/11/2023, de 21 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a entidades locales para la financiación de actuaciones para la creaci

	Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-3948	Orden IND/28/2023, de 24 de abril, por la que se modifica la Orden IND/11/2023, de 15 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones del programa de Apoyo a la Inversión en la Industria Audiovisual y d

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-3973	Convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria de 2023. Programa de Intensificación de Investigadores.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, 
Ordenación del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3780	Información pública de expediente de solicitud para autorización de construcción de vivienda unifamiliar en Cantón, término municipal de Selaya. Expediente 314278.
	CVE-2023-3928	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos de labranza en Cillorigo de Liébana. Expediente 314220.
	CVE-2023-3934	Información pública del expediente de solicitud de autorización para red de miradores y zonas de descanso en Sierra Dobra, término municipal de Torrelavega. Expediente 314187.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-3942	Resolución de 14 de abril de 2023, por la que se establecen los criterios de aplicación del Real Decreto 1053/2022, de 27 de diciembre de 2022, por el que se establecen normas básicas de ordenación de las granjas bovina.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-3943	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la regulación, mediante Orden de la Consejería de Sanidad, de la creación de la Comisión de Planificación y Gestión de la Medicina Personalizada de Precisión de Cantabria.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-3786	Información pública de solicitud de licencia de actividad para sala de espectáculos teatrales, musicales y artísticos en polígono La Cerrada, 35, nave E, en Maliaño. Expediente LIC/223/2023.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-3937	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad de taller de mantenimiento y reparación de vehículos de motor, cisternas y remolques de transporte, en Gibaja.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3947	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 24 de abril de 2023, por el que se desiste en la tramitación de la modificación de la Ordenanza de Tenencia de Animales y Otros Animales Domésticos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-03T11:06:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




